
 
 

TOČKA 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o III. Izmjenama i dopunama Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019.g. 



Obrazloženje 
 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (“Narodne novine” broj 94/13 i 73/17) člankom 33., 
stavkom 13. utvrđeno je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može odlukom odrediti 
korisniku javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 
komunalnog otpada obvezu pladanja namjenske naknade u skladu s programom gradnje građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom, a koji je sastavni dio Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture koji se donosi sukladno zakonu kojim se uređuje komunalno gospodarstvo.  
 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području Opdine Čavle (Službene 
novine Primorsko-goranske županije broj 5/18), člankom 32., utvrđeno je da iznos naknade za 
gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom obračunava Davatelj usluge u ime i za 
račun Opdine.  
 
Međusobna prava i obveze Davatelja usluge i Opdine Čavle u svezi nadzora i naplate te naknade, 
utvrdit de se posebnim ugovorom. Naknada se iskazuje zasebno, prihod je proračuna jedinice lokalne 
samouprave i može se koristiti samo za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. 
 
Predmetna naknada za građenje iskazivati de se u cjeniku posebno, a iznosi 0,018 kn za građane i 
0,049 kuna za poslovne subjekte, s time da de cijena za krajnjeg korisnika ostati ista. 
 
Bududi se sukladno propisima iznos naknade utvrđuje godišnje, za 2019. godinu utvrđen je u visini od 
37.000,00 kuna i to za sufinanciranje izgradnje reciklažnog dvorišta. 
 
Slijedom navedenog, upuduje se Opdinskom vijedu na razmatranje i usvajanje prijedloga o III. 
izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu. 
 
 
 
 
         Opdinska načelnica 



Na temelju članaka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18) i 19. Statuta Opdine Čavle 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18) Opdinsko 
vijede Opdine Čavle, na sjednici održanoj ________ 2019. godine donosi  
 
 

III. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

Gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 
U članku 3. st. 1.  u tablici IZVORI SREDSTAVA , u retku 11. „ostala sredstva proračuna broj 
„2.118.000“ mijenja se i glasi „2.081.000“. 
 
Dodaje se redak 12. koji glasi:  

Naknada za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 37.000 

 
Dosadašnji redak 12. postaje redak 13. 
 
 

Članak 2. 
Mijenja se članak 3. i isti glasi: 
 
Naknada za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom na području Opdine Čavle za 
2019. godinu utvrđuje se po litri preuzetog miješanog komunalnog otpada u mjesečnom iznosu od 
0,018 kn za domadinstva i 0,049 kn za pravne osobe i fizičke osobe – obrtnike. 
 
Prava i obveze Komunalnog društva Čistoda d.o.o., Rijeka, Dolac 14, OIB: 06531901714 i Opdine Čavle 
u pogledu obračuna i naplate naknade utvrdit de se posebnim ugovorom. 
 
Dosadašnji članak 3. postaje članak 4. 
 
 

Članak 3. 
Ove III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu objaviti de se u „Službenim novinama Opdine Čavle“, a primjenjuju se od 1. kolovoza 2019. 
godine. 
 
 

Opdinsko vijede Opdine Čavle 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac 
 
 

KLASA:   
URBROJ:  

 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 18. srpnja 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

 o III. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i 

ureĎaja komunalne infrastrukture za 2019.g. 

 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	23 06 0 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 2019.pdf (p.1)
	23 06 1 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 2019.pdf (p.2)
	23 06 2 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 2019.pdf (p.3)
	23 06 x III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 2019.pdf (p.4)

